1

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« декабря 2024 г. №
рп. Локоть

О внесении изменений в Постановление
администрации Брасовского района от 28.05.2024г
№ 174 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление гражданам, имеющим трех и
более детей, в собственность бесплатно земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена на территории Брасовского
муниципального района Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации Брасовского муниципального района от
19.11.2013 № 548 «Об утверждении Порядков разработки административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных
функций, проведения экспертизы проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» и в целях определения последовательности
исполнения административных процедур, связанных с реализацией прав граждан
на получение муниципальных услуг, администрация Брасовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность
бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
на территории Брасовского муниципального района Брянской области» следующие
изменения:

- абзац 1 пункта 1.2.1 изложить в следующей редакции: «Для приобретения в
собственность бесплатно земельного участка один из родителей (усыновителей)
либо единственный родитель (усыновитель) от имени семьи подает заявление о
постановке семьи на учет в целях предоставления земельного участка в

2

собственность бесплатно (далее-Заявитель, заявление) в орган местного
самоуправления по месту жительства.

- пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень
оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) семья не состоит на учете в целях предоставления земельного участка в
собственность бесплатно;
2) Земельный участок, указанный в заявлении о приобретении земельного участка,
отсутствует в Перечне земельных участков;
3) отсутствие докум ентов, предусмотренных подпунктом 2.6.2 пункта 2.6
регламента;
4) заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;
5) семьей реализовано право на приобретение земельного участка в собственность
бесплатно, предусмотренное Законом Брянской области от 30.07.2019 года №77-3
«О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в
собственность земельных участков в Брянской области»;
6) семьей реализовано право на предоставление единовременной денежной
выплаты, предусмотренное статьей 7.1 Закона Брянской области от 30.07.2019 года
№77-3 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в
собственность земельных участков в Брянской области»;
7) выявление обстоятельств, препятствующих предоставлению в собственность
бесплатно земельных участков в соответствии с Законом Брянской области от
30.07.2019 года №77-3 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех
и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области»;

- в приложении 1 к административному регламенту «Форма заявления о
предоставлении» пп.8 изложить в следующей редакции: «документ,
подтверждающий прохождение военной службы по призыву (для детей, *
проходящих военную службу по призыву в возрасте до 23 лет) с указанием срока
окончания службы, выданный не позднеее чем за 30 дней до дня подачи
заявления».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Брасовского района Казакову Е.П.

Глава администрации района С.Н. Лавокин